
II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY (EU) 2018/937 

ze dne 28. června 2018, 

kterým se stanoví složení Evropského parlamentu 

EVROPSKÁ RADA, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 14 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na podnět Evropského parlamentu (1), 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu (2), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V čl. 14 odst. 2 prvním pododstavci Smlouvy o Evropské unii (dále jen „Smlouva o EU“) se stanoví kritéria pro 
složení Evropského parlamentu, a sice že celkový počet zástupců občanů Unie nemá překročit sedm set padesát, 
nepočítaje předsedu, toto zastoupení má být poměrné sestupné, přičemž je stanovena minimální hranice šesti 
členů na členský stát, a žádnému členskému státu nemá být přiděleno více než devadesát šest míst. 

(2)  V článku 10 Smlouvy o EU se mimo jiné stanoví, že fungování Unie je založeno na zastupitelské demokracii, že 
občané jsou na úrovni Unie přímo zastoupeni v Evropském parlamentu a že členské státy jsou zastoupeny 
v Radě svými vládami, které jsou demokraticky odpovědné buď svým vnitrostátním parlamentům, nebo svým 
občanům. 

(3)  Ustanovení čl. 14 odst. 2 Smlouvy o EU se tedy uplatňuje v širším institucionálním rámci stanoveném 
Smlouvami, do kterého patří i ustanovení o rozhodovacím procesu v Radě, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Při uplatňování čl. 14 odst. 2 prvního pododstavce Smlouvy o EU jsou dodržovány následující zásady: 

—  přidělení míst v Evropském parlamentu plně využije minimální a maximální počet, který stanoví Smlouva o EU, aby 
toto rozdělení co nejlépe odráželo počet obyvatel jednotlivých členských států, 

—  poměrně sestupným zastoupením se rozumí: poměr mezi počtem obyvatel a počtem míst jednotlivých členských 
států před zaokrouhlením na celá čísla se liší v závislosti na lidnatosti jednotlivých států tak, aby každý poslanec 
Evropského parlamentu z lidnatějšího členského státu zastupoval více občanů než poslanec Evropského parlamentu 
z méně lidnatého státu a naopak aby platilo, že čím je členský stát lidnatější, tím má nárok na více míst 
v Evropském parlamentu, 

—  rozdělení míst v Evropském parlamentu odráží demografický vývoj v členských státech. 

2.7.2018 L 165 I/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Podnět přijat dne 7. února 2018 (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku). 
(2) Souhlas ze dne 13. června 2018 (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku). 



Článek 2 

Celkový počet obyvatel členských států vypočítá Komise (Eurostat) na základě nejnovějších údajů poskytnutých 
členskými státy podle metodiky stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 (1). 

Článek 3 

1. Počet zástupců volených do Evropského parlamentu v jednotlivých členských státech je pro volební období 
2019–2024 stanoven následovně: 

Belgie  21 

Bulharsko  17 

Česká republika  21 

Dánsko  14 

Německo  96 

Estonsko  7 

Irsko  13 

Řecko  21 

Španělsko  59 

Francie  79 

Chorvatsko  12 

Itálie  76 

Kypr  6 

Lotyšsko  8 

Litva  11 

Lucembursko  6 

Maďarsko  21 

Malta  6 

Nizozemsko  29 

Rakousko  19 

Polsko  52 

Portugalsko  21 

Rumunsko  33 

Slovinsko  8 

Slovensko  14 

Finsko  14 

Švédsko  21  

2. Bude-li však na počátku volebního období 2019–2024 Spojené království doposud členským státem Unie, počet 
zástupců zvolených do Evropského parlamentu v každém členském státě, kteří se ujmou funkce, bude odpovídat 
článku 3 rozhodnutí Evropské rady 2013/312/EU (2), a to do doby, než vystoupení Spojeného království z Unie nabude 
právního účinku. 

Jakmile vystoupení Spojeného království z Unie nabude právního účinku, bude počet zástupců zvolených do Evropského 
parlamentu v každém členském státě odpovídat počtu stanovenému v odstavci 1 tohoto článku. 

Všichni zástupci v Evropském parlamentu, kteří zaplní dodatečná místa, jež vzniknou v důsledku rozdílu mezi počtem 
míst přidělených podle prvního a druhého pododstavce, se své funkce v Evropském parlamentu ujmou současně. 

2.7.2018 L 165 I/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 ze dne 20. listopadu 2013 o evropské demografické statistice 
(Úř. věst. L 330, 10.12.2013, s. 39). 

(2) Rozhodnutí Evropské rady č. 2013/312/EU ze dne 28. června 2013, kterým se stanoví složení Evropského parlamentu (Úř. věst. L 181 
ze dne 29.6.2013, s. 57). 



Článek 4 

S dostatečným předstihem před počátkem volebního období 2024–2029 předloží Evropský parlament Evropské radě 
v souladu s čl. 14 odst. 2 Smlouvy o EU návrh aktualizovaného rozdělení míst v Evropském parlamentu. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 28. června 2018. 

Za Evropskou radu 

předseda 
D. TUSK  

2.7.2018 L 165 I/3 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY (EU) 2018/937 ze dne 28. června 2018, kterým se stanoví složení Evropského parlamentu 

